

Akut krampanfall – barn och vuxna

1. Larma ambulans vid pågående anfall.
2. Följ vitalparametrar – andningsfrekvens, puls, blodtryck (viktigt med ventilationsberedskap).
3. Ge bensodiazepin för att häva krampanfallet.
4. Sätt grov nål.
5. Ge annan behandling vid behov utifrån patientens symtom.
6. Utvärdera behandlingen regelbundet.

Akutbehandling

Bensodiazepin – ge vid kramp som pågår mer än några minuter. Upprepa efter 10 minuter vid behov.

I första hand – **Buccolam** munhålelösning

- Barn 6–11 mån – 2,5 mg (gul)
- Barn 1–4 år – 5 mg (blå)
- Barn 5–9 år – 7,5 mg (lila)
- Barn ≥ 10 år – 10 mg (orange)
- Vuxna – 10 mg (orange)

I andra hand – **Stesolid** rektallösning

- Barn 3 mån – 2 år (5–12 kg) – 5 mg (för in halva spetsen)
- Barn > 2 år (≥ 12 kg) – 10 mg
- Vuxna – 10 mg

Övrig behandling

Syrgas – överväg vid hypoxi.

Vätska – överväg vid lågt blodtryck (mål normalt blodtryck).

- Inf **Ringer-acetat** – 20 ml/kg till barn, 500–1000 ml till vuxna – ge som iv infusion med hög takt

Glukos – överväg vid hypoglykemi, se separat rekommendation.

Febernedsättande – överväg vid feber.